

**Servicii de proiectare a sistemului de alimentare cu apa si
canalizare din s.Peciste raionul Rezina (corectarea). Obiect
№51/2017(36/2012 din 12.07.2012)**

(denumirea obiectivului)

**Oferta “Medalmir” SRL
DEVIZ № 2-1-1
Platforma A.poz.1 Sonda arteziana . Forarea sondei**

Valoarea de deviz 1 304 764 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrapi prigitire				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,15	586,60 586,60	87,99 87,99
2	FjH03B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj mecanica FA 12,5 (percutant) (Установка и демонтаж буровой механизированной установки URB 3.0AM)	buc	1,0	13 277,25 8 610,00	13 277,25 8 610,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,19	2 853,50 0,00	542,16 0,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,0	83,30 83,30	83,30 83,30
Total Lucrapi prigitire					13 990,70	
Inclusiv salariu					8 781,29	
		1.2. Lucrari de foraje				
5	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0- 400 m adincime, in teren grupa II (d=150mm)	m	10,0	89,44 75,60	894,41 756,00
6	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa III (d=150mm)	m	80,0	258,42 218,40	20 673,90 17 472,00
7	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV (d=150mm)	m	10,0	396,21 336,00	3 962,10 3 360,00
8	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0- 400 m adincime, in teren grupa V (d=150mm)	m	130,0	1 015,85 798,00	132 060,05 103 740,00
9	FjB03C k=0.8	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II (d=445 mm расшир.скважины)	m	10,0	71,54 60,48	715,40 604,80
10	FjB03E k=0.8	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III (d=445 mm расшир.скважины)	m	50,0	206,70 174,72	10 335,00 8 736,00
11	FjD01A	Tubarea coloanelor de protectie la forajele executate hidraulic cu instalatie URB 3.0AM (крепление скважины трубами d=377x10мм)	m	60,0	207,90 176,40	12 474,00 10 584,00
12	pretul firmei	Procurarea tevilor pentru tubaj d=377x10	m	60,0	725,00 0,00	43 500,00 0,00
13	FjF02A	Cimentarea coloanelor la suprafata (цементация затрубного пространства и устья скважины)	m3	1,2	1 339,22 1 099,00	1 607,07 1 318,80

1	2	3	4	5	6	7
14	FjB03G	(Forarea dopului de ciment)Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV d=346mm (Разбурка цем.пробки)	m	5,0	396,21 336,00	1 981,05 1 680,00
15	FjB03G	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV (d=345mm расшир.скважины)	m	10,0	396,21 336,00	3 962,10 3 360,00
16	FjB03I k=0.8	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa V (d=295mm расшир.скважины)	m	160,0	812,66 638,40	130 026,24 102 144,00
17	pretul firmei	Procurarea tevilor pentru tubaj d=168x6mm	m	230,0	146,08 0,00	33 598,40 0,00
18	FjD03C	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (крепление скважины трубами d=168x6mm)	m	230,0	836,55 709,80	192 406,50 163 254,00
19	RCsB21A k=0.05	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 20 mm, in elementele dem metal , avind grosimea de pina la 10 mm (перфорирование отверстий в трубе d=168x7mm для фильтра) K=0,05	buc	23 760,0	0,56 0,42	13 365,00 9 979,20
20	FjD03B	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (установка фильтра)	m	33,0	718,25 591,50	23 702,25 19 519,50
21	FjE04A	Introducerea balastului in jurul coloanei definitive (обсыпка песком)	m3	5,0	441,88 262,50	2 209,38 1 312,50
22	FjD02B	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m	33,0	37,55 30,80	1 239,15 1 016,40
Total Lucrari de foraje						628 711,99
Inclusiv salariu						448 837,20
1.3. Spalare						
23	FjH01C	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.250 kg/dm3 (для промывки)	m3	21,36	333,86 157,50	7 131,14 3 364,20
24	FjF04A k=1.5	Curatirea si spalarea cu noroi a sondei D=150mm-промывка глинистым раствором Д=150мм	m	230,0	30,27 21,00	6 962,10 4 830,00
25	FjF04A k=1.5	Curatirea si spalarea cu noroi a sondei D=400mm-промывка глинистым раствором Д=346мм	m	170,0	30,27 21,00	5 145,90 3 570,00
26	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	m	60,0	22,98 16,80	1 378,80 1 008,00
27	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	m	33,0	22,98 16,80	758,34 554,40
28	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m	230,0	20,18 14,00	4 641,40 3 220,00
Total Spalare						26 017,68
Inclusiv salariu						16 546,60
1.4. Pompari						
29	FjE03B	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica- желанирование	ora	24,0	437,00 350,00	10 488,00 8 400,00
30	FjE03B	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (опытная откачка скважины глуб. насосом)	ora	120,0	437,00 350,00	52 440,00 42 000,00
Total Pompari						62 928,00
Inclusiv salariu						50 400,00
1.5. Cercetari geofizice						
31	FjF01A	Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare	operatie	1,0	8 564,00	8 564,00

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu instalatie FA 20 hidraulica			7 000,00	7 000,00
Total Cercetari geofizice						8 564,00
Inclusiv salariu						7 000,00
		1.6. Lucrari de pamint				
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(рытье 2х зумпфов для промывочной жидкости (2х2х1,5)х2	100 m3	0,24	2 853,50 0,00	684,84 0,00
Total Lucrari de pamint						684,84
Inclusiv salariu						0,00
Total			Lei		740 897,22	
Asigurarea sociala			24,00 %		127 575,62	
Transportul materialelor			10,00 %		9 116,16	
Total			100,00 +		877 589,00	
Cheltuieli de regie			14,50 %		127 250,41	
Total			100,00 +		1 004 839,41	
Beneficiu de deviz			6,00 %		60 290,36	
Total Lucrari de constructie generale						1 065 129,77
Inclusiv salariu						531 565,09
		2. Lucrari de montare				
33	07-04-030-02	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЭЦВ6-10-185" (насос подрядчика , для откачки воды)	buc	1,0	7 813,35 5 187,00	7 813,35 5 187,00
34	07-04-030-02 л=0,6	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЭЦВ6-10- 185"(Демонтаж рабочего насоса)	buc	1,0	4 688,01 3 112,20	4 688,01 3 112,20
Total			Lei		12 501,36	
Asigurarea sociala			24,00 %		1 991,81	
Transportul materialelor			10,00 %		117,94	
Total			100,00 +		14 611,10	
Cheltuieli de regie			76,00 %		6 307,39	
Total			100,00 +		20 918,50	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 255,11	
Total Lucrari de montare						22 173,61
Inclusiv salariu						8 299,20
Total			Lei		1 087 303	
TVA			20,00 %		217 461	

Total deviz:

1 304 764

Inclusiv salariu

539 864

Director

Servicii de proiectare a sistemului de alimentare cu apa si
canalizare din s.Peciste raionul Rezina (corectarea). Obiect
№51/2017(36/2012 din 12.07.2012)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Oferta “Medalmir” SRL
Borderoul de resurse № 2-1-1
Platforma A.poz.1 Sonda arteziana . Forarea sondei

Valoarea de deviz 1 304 764 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	118,56	70,00	8 299,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	142,56	70,00	9 979,20
3.	8113020070100	Sondor	h-om	7 448,78	70,00	521 414,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,447	70,00	171,29
Total manopera						539 864

Materiale:

1.	0010012	Procurarea tevilor pentru tubaj d=377x10	m	60,0	725,00	43 500,00
2.	0010017	Procurarea tevilor pentru tubaj d=168x6mm	m	230,0	146,08	33 598,40
3.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,008	22 000,00	176,00
4.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,002	55 000,00	88,00
5.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	35 000,00	28,00
6.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	4,8	65,00	312,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,0	65,00	520,00
8.	1212121212121	Apa	m3	849,91	3,00	2 549,73
9.	1421102200467	Balast nisip	m3	5,125	175,00	896,88
10.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	8 544,0	0,30	2 563,20
11.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,158	5 200,00	819,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,788	1 300,00	1 023,75
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,473	5 200,00	2 457,00
14.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	48,06	6,50	312,39
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,259	2,50	3,15
16.	2811236832352	Burghiu widia	buc	356,4	3,00	1 069,20
17.	2873145887002	Cuie	kg	10,5	35,00	367,50
18.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	1,953	65,00	126,91
19.	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	9,254	10,00	92,53
20.	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,6	25,00	40,00
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 782,0	1,00	1 782,00
22.	5	Masa utilajului	t	1,28	12,00	15,36
Total materiale de construcții						92 341

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	18,32	165,00	3 022,80
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	202,532	12,00	2 430,38
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	71,28	7,50	534,60
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,888	650,00	1 227,01
5.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	286,52	75,00	21 489,00

6.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	392,42	75,00	29 431,50
7.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0	65,00	520,00
8.	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	833,84	75,00	62 538,00
		Total utilaje de constructii				121 193

Total:

Total	Lei	1 087 303
TVA	20,00 %	217 461

Total deviz: 1 304 764

Director _____

Obiect: **Servicii de proiectare a sistemului de alimentare cu apa si canalizare din s.Peciste raionul Rezina (corectarea).**
Obiect №51/2017(36/2012 din 12.07.2012)

Oferta “Medalimir” SRL
Catalog de prețuri unitare № 2-1-1
Platforma A.poz.1 Sonda arteziana . Forarea sondei
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrapi prigratire				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60 586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
2	FjH03B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj mecanica FA 12,5 (percutant) (Установка и демонтаж бурильной механизированной установки URB 3.0AM)	buc			13 277,25 8 610,00
	8113020070100	Sondor	h-om	123,0000	70,00	8 610,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4500	5 200,00	2 457,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7500	1 300,00	1 023,75
	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,1500	5 200,00	819,00
	2873145887002	Cuie	kg	10,0000	35,00	367,50
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 853,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,30 83,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
		1.2. Lucrari de foraje				
5	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0- 400 m adincime, in teren grupa II (d=150mm)	m			89,44 75,60
	8113020070100	Sondor	h-om	1,0800	70,00	75,60
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0050	65,00	0,34
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,1800	75,00	13,50
6	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa III (d=150mm)	m			258,42 218,40
	8113020070100	Sondor	h-om	3,1200	70,00	218,40
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0150	65,00	1,02
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,5200	75,00	39,00
7	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV (d=150mm)	m			396,21 336,00
	8113020070100	Sondor	h-om	4,8000	70,00	336,00
	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,0200	10,00	0,21
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,8000	75,00	60,00
8	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0- 400 m adincime, in teren grupa V (d=150mm)	m			1 015,85 798,00
	8113020070100	Sondor	h-om	11,4000	70,00	798,00
	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,0330	10,00	0,35
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	2,9000	75,00	217,50
9	FjB03C k=0.8	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II (d=445 mm)	m			71,54

1	2	3	4	5	6	7
		расшир.скважины)				60,48
	8113020070100	Sondor	h-om	1,0800	70,00	60,48
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0050	65,00	0,26
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,1800	75,00	10,80
10	FjB03E k=0.8	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III (d=445 mm расшир.скважины)	m			206,70
						174,72
	8113020070100	Sondor	h-om	3,1200	70,00	174,72
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0150	65,00	0,78
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,5200	75,00	31,20
11	FjD01A	Tubarea coloanelor de protectie la forajele executate hidraulic cu instalatie URB 3.0AM (крепление скважины трубами d=377x10мм)	m			207,90
						176,40
	8113020070100	Sondor	h-om	2,5200	70,00	176,40
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,4200	75,00	31,50
12	pretul firmei	Procurarea tevilor pentru tubaj d=377x10	m			725,00
						0,00
	0010012	Procurarea tevilor pentru tubaj d=377x10	m	1,0000	725,00	725,00
13	FjF02A	Cimentarea coloanelor la suprafata (цементация затрубного пространства и устья скважины)	m3			1 339,22
						1 099,00
	8113020070100	Sondor	h-om	15,7000	70,00	1 099,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0490	2,50	2,62
	1212121212121	Apa	m3	0,7000	3,00	2,10
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	3,1400	75,00	235,50
14	FjB03G	(Forarea dopului de ciment)Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV d=346mm (Разбурка цем.пробки)	m			396,21
						336,00
	8113020070100	Sondor	h-om	4,8000	70,00	336,00
	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,0200	10,00	0,21
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,8000	75,00	60,00
15	FjB03G	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV (d=345mm расшир.скважины)	m			396,21
						336,00
	8113020070100	Sondor	h-om	4,8000	70,00	336,00
	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,0200	10,00	0,21
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,8000	75,00	60,00
16	FjB03I k=0.8	(Langirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa V (d=295mm расшир.скважины)	m			812,66
						638,40
	8113020070100	Sondor	h-om	11,4000	70,00	638,40
	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,0330	10,00	0,26
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	2,9000	75,00	174,00
17	pretul firmei	Procurarea tevilor pentru tubaj d=168x6mm	m			146,08
						0,00
	0010017	Procurarea tevilor pentru tubaj d=168x6mm	m	1,0000	146,08	146,08
18	FjD03C	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (крепление скважины трубами d=168x6мм)	m			836,55
						709,80
	8113020070100	Sondor	h-om	10,1400	70,00	709,80
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	1,6900	75,00	126,75
19	RCsB21A k=0.05	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 20 mm, in elementele dem metal , avind grosimea de pina la 10 mm (перфорирование отверстий в трубе d=168x7мм для фильтра) K=0,05	buc			0,56
						0,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,00	0,07
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	3,00	0,04
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	7,50	0,02
20	FjD03B	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (установка фильтра)	m			718,25
						591,50
	8113020070100	Sondor	h-om	8,4500	70,00	591,50
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	1,6900	75,00	126,75
21	FjE04A	Introducerea balastului in jurul coloanei definitive (обсыпка песком)	m3			441,88
						262,50
	8113020070100	Sondor	h-om	3,7500	70,00	262,50
	1421102200467	Balast nisip	m3	1,0250	175,00	179,38
22	FjD02B	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la	m			37,55

1	2	3	4	5	6	7
		forajele executate cu instalatie FA 20 hidraulica				30,80
	8113020070100	Sondor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,0900	75,00	6,75
		1.3. Spalare				
23	FjH01C	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.250 kg/dm3 (для промывки)	m3			333,86
						157,50
	8113020070100	Sondor	h-om	2,2500	70,00	157,50
	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	400,0000	0,30	120,00
	1212121212121	Apa	m3	0,8600	3,00	2,58
	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	2,2500	6,50	14,63
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,4500	75,00	33,75
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,4500	12,00	5,40
24	FjF04A k=1.5	Curatirea si spalarea cu noroi a sondei D=150мм-промывка глинистым раствором Д=150мм	m			30,27
						21,00
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2000	70,00	21,00
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	3,00	4,05
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,0400	75,00	4,50
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	12,00	0,72
25	FjF04A k=1.5	Curatirea si spalarea cu noroi a sondei D=400мм-промывка глинистым раствором Д=346мм	m			30,27
						21,00
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2000	70,00	21,00
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	3,00	4,05
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,0400	75,00	4,50
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	12,00	0,72
26	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	m			22,98
						16,80
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	3,00	2,70
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	12,00	0,48
27	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	m			22,98
						16,80
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	3,00	2,70
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	12,00	0,48
28	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m			20,18
						14,00
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2000	70,00	14,00
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	3,00	2,70
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		1.4. Pompari				
29	FjE03B	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica- желанирование	ora			437,00
						350,00
	8113020070100	Sondor	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	1,0000	75,00	75,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	1,0000	12,00	12,00
30	FjE03B	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (опытная откачка скважины глуб. насосом)	ora			437,00
						350,00
	8113020070100	Sondor	h-om	5,0000	70,00	350,00
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	1,0000	75,00	75,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	1,0000	12,00	12,00
		1.5. Cercetari geofizice				
31	FjF01A	Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie FA 20 hidraulica	operatie			8 564,00
						7 000,00
	8113020070100	Sondor	h-om	100,0000	70,00	7 000,00
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	12,0000	75,00	900,00
	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0000	65,00	520,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	12,0000	12,00	144,00
		1.6. Lucrari de pamint				
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3			2 853,50

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit teren catg. II.(рытье 2х зумпфов для промывочной жидкости (2х2х1,5)х2				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	650,00	2 853,50
		2. Lucrări de montare				
33	07-04-030-02	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЭЦВ6-10-185" (насос подрыдчика , для откачки воды)	buc			7 813,35 5 187,00
	1	Muncitor	h-om	74,1000	70,00	5 187,00
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "КТ-1", "КТ-2"	t	0,0050	22 000,00	110,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	55 000,00	55,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	35 000,00	17,50
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	65,00	195,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	65,00	325,00
	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	5	Masa utilajului	t	0,8000	12,00	9,60
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	11,4500	165,00	1 889,25
34	07-04-030-02 л=0,6	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЭЦВ6-10- 185"(Демонтаж рабочего насоса)	buc			4 688,01 3 112,20
	1	Muncitor	h-om	74,1000	70,00	3 112,20
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "КТ-1", "КТ-2"	t	0,0050	22 000,00	66,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	55 000,00	33,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	35 000,00	10,50
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	65,00	117,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	65,00	195,00
	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,0000	25,00	15,00
	5	Masa utilajului	t	0,8000	12,00	5,76
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	11,4500	165,00	1 133,55

Director
